Esa obra comienza así: *Deum nostrum qui nos vocavit.*

Sententia Iacobi apostoli, ubi ait: *Quicumque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus* (Iac 2,10), de utroque consulens eum. Sed in illo priore quaestionem quam proposui ipse non solvi; in posteriore autem quid mihi de illa solvenda videretur ipse non tacui, sed utrum hoc approbaret etiam ille, consului. Rescripsit autem laudans eandem consultationem meam; sibi tamen ab respondendum otium<sup>a</sup> non esse respondit. Ego vero quousque esset in corpore, hos libros edere nolui, ne forte responderet aliquando, et cum ipsa responsione eius potius ederentur. Illo autem defuncto ad hoc edidi priorem, ut qui legit admoneatur aut non quaerere omnino quomodo (185) detur anima nascentibus, aut certe de re obscurissima eam solutionem quaestionis huius admittere, quae contraria non sit apertissimis rebus, quas<sup>b</sup> de originali peccato fides catholica novit in parvulis, nisi regenerentur in Christo, sine dubitatione damnandis: posteriorem vero, ad hoc ut quaestionis de qua ibi agitur, etiam quae nobis visa est solutio ipsa noscatur. Hoc opus sic incipit: *Deum nostrum qui nos vocavit* (cf. 1 Thess 2,12).

a) Otium omitt. CSEL.

b) Quamvis CSEL.

46. A EMÉRITO, OBISPO DE LOS DONATISTAS, DESPUÉS DEL DEBATE, UN LIBRO (72)

Título: S. POSSID., *Indic.* 6,1 (101).

A Emérito, obispo de los donatistas, quien como principal en el debate que tuve con ellos parecía defender su causa, le escribí algún tiempo después del mismo debate un libro bastante útil, porque contiene cómodamente con brevedad las razones con que se los vence, y que demuestran que ya lo están<sup>387</sup>.

Ese libro comienza así: *Si vel nunc, frater Emerite.*

47. LAS ACTAS DEL PROCESO DE PELAGIO, UN LIBRO (73)

Título: S. POSSID., *Indic.* 7,5 (132); PROSPER., *De gratia Dei et libero arb. contra collatorem* 21,3.

Por el mismo tiempo, Pelagio fue citado en Oriente, esto es, en Siria de Palestina, a un tribunal episcopal por algunos hermanos católicos, y, en ausencia de aquellos que habían presentado la acusación, porque no pudieron asistir el día del Sínodo, fue oído por catorce obispos<sup>388</sup>, los cuales declararon

XLVI. AD EMERITUM DONATISTARUM EPISCOPUM, POST COLLATIONEM, LIBER UNUS (LXXII)

Ad Emeritum Donatarum episcopum, qui in collatione nostra quam cum illis habuimus, eorum causam maxime agere videbatur, aliquanto post eandem collationem scripsi librum satis uti(128)lem, quoniam res quibus vincuntur, vel victi esse monstrantur, commoda brevitate complectitur. Hic liber sic incipit: *Si vel nunc, frater Emerite.*